KITAGIN NEWS RELEASE 2025

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2025年 3月 24日

各 位

株式会社 北日本銀行

「健康経営優良法人」の認定について

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）は 2025 年 3 月 10 日（月）、経済産業省及び日本健康会

議が実施している「健康経営優良法人認定制度」の大規模法人部門「健康経営優良法人」に認定さ

れましたので、お知らせします。

記

本制度は、地域の健康課題に即した取組みや日本健康会議が進める健康増進の取組みをもとに、

特に優良な健康経営を実践している法人を顕彰する制度として 2017 年に創設されました。当行は

2018年の認定以降、7度目の「健康経営優良法人」の認定です。

 当行では、今後も健康意識醸成に努めるとともに、健康相談・保健指導を推進し、従業員の健

康保持・増進やワークライフバランスの実現に向けた取組みを進めて参ります。

以 上

 ［本件に関するお問い合わせ先］

人事部（担当：金藤）

TEL：090-4225-3648